UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai thực hiện Chương

trình phòng, chống dịch Covid-19

năm 2022-2023 trên địa bàn tỉnh

Bình Phước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh về

triển Chương trình phòng, chống dịch Covid-19 năm 2022-2023 trên địa bàn tỉnh

Bình Phước;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các
cơ sở giáo dục trực thuộc; các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội
dung cụ thể như sau:

- Thực hiện việc dạy và học đảm bảo an toàn, phù hợp và linh hoạt với tình
hình dịch Covid-19 tại các địa phương theo hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền.
Củng cố cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ công tác dạy và học trực tuyến.

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, hướng dẫn, vận động cán bộ, giáo
viên, nhân viên, học sinh, học viên và phụ huynh học sinh thực hiện các biện pháp
phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định của Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ Giáo dục
và Đào tạo và UBND tỉnh.

- Tuyên truyền, giải thích, hướng dẫn phụ huynh, người giám hộ của trẻ em,
học sinh về vai trò của vắc xin phòng Covid-19 đối với công tác phòng, chống dịch
Covid-19. Tạo sự đồng thuận và đồng ý của phụ huynh, người giám hộ đối với
công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em, học sinh.

- Rà soát và kịp thời bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm bảo công tác
phòng, chống dịch Covid-19 trong các cơ sở giáo dục. Phối hợp với cơ sở y tế địa
phương trong công tác phòng, chống dịch và thực hiện công tác tiêm vắc xin phòng
Covid-19 cho học sinh.

- Kịp thời cập nhật các thông tin liên quan đến tình hình dịch Covid-19 trên
các ứng dụng, phần mềm quản lý theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai các nội
dung trên./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Y tế (để phối hợp);

- Lưu: VT, GDTrH.

		nvthanh@binhphuoc.edu.vn
	2022-04-29T12:06:55+0700
	Location
	Nguyễn Văn Thành
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T13:51:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-30T15:46:21+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-30T19:43:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-30T19:43:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-30T19:43:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-30T19:44:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-30T19:44:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-30T19:44:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!